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Arven etter Oscar Tybring ble større
enn det den visjonære legen selv hadde
forutsett. Hans kampsak var å redde noen 
av de 750 nordmennene som omkom på 
sjøen hvert år på midtenav 1800-tallet.

Gjennom sitt utrettelige virke for
redningssaken etablerte han og hans
kampfeller Norsk Selskab til Skibbrudnes
Redning den 9. juni 1891. Selskabet ble fra 
første stund kjent for å trosse uvær og 
høy sjø når alle andre søkte havn.

NSSR ble til takket være Tybrings ideer
og kronerulling blant det norske folk.

Siden den gang har Redningsselskapet
hjulpet over 630 000 mennesker i
havsnød og reddet 6 550 liv. 

Hvert år får nesten 20 000 mennesker hjelp 
av våre 55 redningsskøyter. Vår målsetting 
er å dekke hele Norge, og hindre at noen 
drukner langs norskekysten.

SJØEN GIR OG SJØEN TAR
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KJÆRE GIVER
Denne brosjyren er ment som en veiledning til deg som 
har støttet Redningsselskapet i årevis, og går med tanker 
om å opprette et testament. Dette er et følelsesladet tema 
som mange av oss unngår å tenke for mye på. Samtidig 
er det å legge til rette for neste generasjon viktig i vårt 
moderne samfunn.

Vi vet at det er mye usikkerhet rundt arv og testament, og 
at behovet for informasjon er stort. Forhåpentligvis kan de 
påfølgende sidene gjøre denne prosessen litt enklere. Ved 
å opprette testament kan du forhindre bekymring blant 
dine kjære, og sikre at dine ønsker blir oppfylt.

Etter at familie og venner er sikret, kan en gave til 
humanitære organisasjoner være en fin måte å videreføre 
dine verdier og hjelpe andre. Hvis du tilgodeser Rednings-
selskapet i ditt testament, hjelper du oss og redde liv, 
berge verdier og drive forebyggende arbeid.

Du er hjertelig velkommen til å ta kontakt hvis du ønsker 
mer informasjon eller veiledning.

Med vennlig hilsen

Solfrid Bøe
Rådgiver
Tlf: 928 36 141
E-post: solfrid.boe@rs.no



Gjennom ditt testament har du mulighet til å 
la dine arvinger høre din siste vilje. Samtidig 
kan du gjøre det lettere for dem å bearbeide 
sorgen. Men tanken på å opprette et testa-
ment kan vekke sterke følelser hos mange. 
Det å skulle “oppsummere” sitt eget liv kan 
føles tungt, og for enkelte hjelper det å tenke 
på det som en innsats for å rydde og skape 
oversikt i den materielle delen av det du etter-
later deg.

Motivasjonen for å opprette et testament
varierer. Hovedformålet er ofte å vise
hvordan du ønsker å fordele verdiene blant
dine etterlatte og eventuelt andre. Noen
ønsker å forhindre uenigheter blant sine
arvinger, andre er opptatt av å etterlate et
varig avtrykk her på jord. Felles for de fleste
er ønsket om å etterlate seg ryddige forhold.
Et testament fungerer som en forsikring for
alle de nevnte motiver.

Når dine kjære er sikret i testamentet,
så er det mulig å testamentere deler av
arven til en humanitær organisasjon som
Redningsselskapet. Både små og store gaver
utgjør en viktig forskjell i vårt arbeid, og
beløpet går uavkortet til innsatsen for å
berge liv og verne verdier langs Norges kyst.
Vi er dypt takknemlige for alle
testamentariske gaver, uansett beløp.

HVORFOR OPPRETTE TESTAMENT?

Helt siden Redningsselskapets spede begynnelse har testamentariske 
gaver vært avgjørende for redningsskøytenes livreddende beredskap

langs kysten vår. Det er med stor ydmykhet vi minnes
alle som har støttet oss gjennom sitt testament.



Mitt testament

Jeg, NN, fnr. 010101 12345, som er ugift og som ikke har livsarvinger, 
bestemmer med dette at mine eiendeler skal fordeles slik ved min død:

Tidligere testamenter tilbakekalles med dette.

Sted   Dato        Underskrift

Undertegnede vitner bekrefter at dette testament i dag ble under-
tegnet av NN, (sett inn navnet på testator). Vi underskriver etter 
testators ønske og mens han/hun selv er til stede, likesom vi bekrefter 
at han/hun er ved full sans og samling. Vi er begge over 18 år.

Sted   Dato

Underskrift vitne 1:         Underskrift vitne 2:

Navn (med store bokstaver):        Navn (med store bokstaver):

Adresse:          Adresse:

Fødselsdato:         Fødselsdato

Å opprette testament kan for enkelte føles 
overveldende. Det er mange krav å ta hen-
syn til, det kan være mange personer å ta 
hensyn til, og det kan fremstå som uover-
kommelig å etablere en oversikt over verdi-
er og eiendeler. Men går du systematisk til 
verks, kan du gjøre oppgaven langt enklere 
enn du kanskje hadde forutsett.

Begynn med å sette opp en oversikt over
hus og eiendom, bankinnskudd, verdipapir-
er og eventuelt løsere som f.eks. smykker, 
møbler og kunst. Der det er mulig, kan du 
sette en omtrentlig verdi. Det er viktig å 
huske på at det kan gå mange år fra testa-
mentet skrives til det skal brukes, og verdi-
ene kan endre seg betydelig i den perioden.

Deretter angir du hvem som skal ha hva. 
Her er det bra å tenke nøye gjennom forde-
lingen, og gjerne ta en prat med dem rundt 
deg for å sikre at oppgjøret blir i henhold til 
dine ønsker. Det kan være at en gjenstand 
med stor affeksjonsverdi for en arving kan 
bety mindre for en annen, eller at et barn 
har fått mer økonomisk hjelp i en etabler-
ingsfase enn et annet. I løpet av de siste 
årene er også den tradisjonelle kjernefami-
lien stadig oftere erstattet av mer sammen-
satte familiestrukturer med samboerskap 
og særkullsbarn. 

Justify er en digital, selvbetjent, enkel og 
brukervennlig giverreise for opprettelse 
av testament hvor kvaliteten sikres av 
advokater. Sammen med Justify tilbyr vi i 
Redningsselskapet økt trygghet ved testa-
mentariske gaver.

Et testament opprettet igjennom Justify 
oppfyller de juridiske formkrav for at det

Eksempel på utforming av testament.

skal være gyldig. De vil også oppbevare det 
og gi arvingene tilgang til testamentet etter 
din bortgang. 

Du kan lese med om Justify sine tjenester 
på rs.no/testament eller på justify.no. 

DIGITALISER TESTAMENTET DITT – Vi hjelper deg

Videre i brosjyren kan du lese mer om arvinger 
samt formkrav til testamentet for at det skal 
være gyldig.

HVORDAN OPPRETTE TESTAMENT? 



ARVINGER
I Norge fordeles arv på grunnlag av slekt-
skap, ekteskap/samboerskap eller testament. 
Arveloven setter rammene for fordeling av arv 
på de ulike grunnlag, og det er viktig å sette 
seg inn i de reglene som vil gjelde for deg.

For både slektskap og ekteskap/samboerskap 
setter arveloven minimumsregler om hva 
disse har rett på av arv. Slektskap er delt inn i 
tre arvegangsklasser. Arven går kun videre til 
neste klasse dersom det ikke finnes arvinger i 
den forutgående klasse. 

Hvis du ikke har livsarvinger, har ektefelle/
partner krav på halvparten. Slektskap (andre 
og tredje arvegangsklasse) er automatiske 
arvinger, hvis du ikke etterlater deg ektefelle/
partner eller livsarvinger. Den delen som 
overstiger pliktdelsarven og gjenlevende ek-
tefelles minstearv på 4 eller 6 G kan fordeles 
fritt gjennom et testament. Du kan velge å gi 
til samboer, slektninger, venner og allmen-
nyttige formål.

Etter hvert som samfunnets familiestrukturer 
har endret seg, har også tradisjonene rundt 
arv gjennomgått en utvikling. Samboere har 
for eksempel begrensede rettigheter, og det 
kan være fornuftig å opprette et gjensidig 
testament for å sikre begge parter. Hos par 
hvor én eller begge har barn som ikke er 
parets felles barn, betegnes disse barna som 
særkullsbarn. Når særkullsbarnas mor eller 
far faller bort, har de arverett etter sine biolo-
giske foreldre eller adoptivforeldre på lik linje 
med parets felles barn.

Dersom du ikke har arvinger i henhold til 
arveloven og ikke har opprettet et testament, 
arver staten, gjennom et fond som deler ut 
penger til frivillige organisasjoner og deres 
arbeid for barn og unge, alt du etterlater deg.

På grunn av verdisvingninger
er det lurt å angi hva de

enkelte skal ha i prosenter.

ARVEGANGSKLASSER
Første arvegangsklasse
Dette er barn, barnebarn og deres barn. Disse 
er kalt livsarvinger. Livsarvinger har rett på 
2/3 av arven etter avdøde, såkalt pliktdelsarv. 
Dette kan begrenses til 15 ganger grunnbelø-
pet i folketrygden (G) til hver linje. 

Andre arvegangsklasse
Dette er foreldre, søsken og søskens barn. 
Andre arvegangsklasse har ingen lovbestemt 
minsterett på arv, men vil arve dersom det 
ikke finnes livsarvinger etter første arve-
gangsklasse og det ikke foreligger testament. 

Tredje arvegangsklasse
Dette er besteforeldre, onkler, tanter, fettere 
og kusiner. Tredje arvegangsklasse har heller 
ingen lovbestemt minsterett på arv, men vil 
arve dersom det ikke finnes livsarvinger etter 
første eller andre arvegangsklasse og det ikke 
foreligger testament.

Illustrasjon: Norsk Domstol/ www.domstol.no



KRAV TIL TESTAMENT
Som følge av at det å opprette et testament 
er en viktig beslutning, og for å unngå tvist 
om testamentets ekthet etter arvelaters 
død, stilles det strenge formkrav som alle 
må være oppfylt for at testamentet skal 
anses som gyldig. Følges ikke de formelle 
reglene, vil testamentet normalt være uten 
virkning.

Alle myndige personer kan skrive testa-
mentet selv, men ettersom arveloven
stiller en del krav til utforming, innhold og 
måten det opprettes på, kan det være lurt 
å få rådgivning og juridisk bistand. Er ikke 
kravene i arveloven fulgt, kan som nevnt 
testamentet bli erklært ugyldig.

Ønsker du å tilgodese Redningsselskapet,
kan vår advokat hjelpe deg med å sette
opp testamentet.

Oppbevaring av testament 
Det sikreste er å oppbevare testamentet
i tingretten/skifteretten. Det er imidlertid 
ingen formelle krav til oppbevaring, og du 
kan velge å legge det f.eks. i en bankboks 
hjemme. Du bør da sørge for at det finnes 
et notat med opplysninger om hvor origina-
len er. Informer gjerne arvingene om hvor 
testamentet befinner seg, hvis du opp-
bevarer det et annet sted enn i tingretten/
skifteretten. Hvis ingen finner testamentet, 
vil det ikke få noen betydning i et arve-
oppgjør.

Om å endre testamentet
Du kan når som helst endre eller trekke
tilbake et testament, men det anbefales
at du oppretter et nytt testament om det
gamle trekkes tilbake. 

SLIK LAGER DU ET TESTAMENTE:

• Skaff deg en oversikt over verdiene dine. 
• Snakk med dine nærmeste om dine tanker rundt arv. 
• Skriv et testamente der du gjør rede for hvem som skal få hva, og om du ønsker å 

gi en testamentarisk gave. (Fordi det kan gå lang tid fra testamentet skrives og til 
det brukes, anbefales det å bruke prosenter i verdifordelingen, ikke kronebeløp.)  

• Skaff to vitner over 18 år som kan underskrive testamentet. (De må være habile, 
dvs. ikke selv være arvinger eller i nær slekt med arvinger.) 

• Sørg for trygg oppbevaring av testamentet. Det sikreste er å levere det til tingretten 
der du bor. 

• Arveloven regulerer hvordan arv fordeles i Norge. Sentralt står ekteskap, slekt-
skap og testamente. Dine barn, barnebarn og deres barn kalles livsarvinger, mens    
«andre arvegangsklasse» er foreldre, søsken og dine søskens barn osv.” Tredje 
arveklasse” er besteforeldre, onkler, tanter, nevøer, nieser osv. En livsarving kan 
arve alt, men vil uansett ha krav på en «pliktdelsarv». I den nye arveloven, vedtatt 
i mai 2019, er maksimal pliktdelsarv 15 G (folketrygdens grunnbeløp). Dette utgjør    
i 2023 ca. kr 1 500 000. 

• Hvis du ikke har livsarvinger, arver ektefelle  halvparten. Den delen som overstiger 
pliktdelsarven og gjenlevende ektefelles minstearv på 4 eller 6 G, kan fordeles fritt 
gjennom et testament. Du kan velge å gi til samboer, slektninger, venner og all-
mennyttige formål.



Hvert år mottar Redningsselskapet små og 
store testamentariske gaver. Disse gavene 
er ofte et resultat av mange års innsats 
og sparing, og det er med stor respekt 
vi tenker på dem som støtter vårt arbeid 
på denne måten. Dersom du tilgodeser 
Redningsselskapet i ditt testament, er det 
fullt mulig å øremerke gaven til et bestemt 
formål, f.eks. din lokale redningsskøyte 
eller forebyggende arbeid blant unge. Vi er 
svært nøye med å bruke gaven i tråd med 
dine ønsker.

Ta gjerne kontakt hvis du ønsker mer infor-
masjon eller rådgivning rundt testament
og arv. Hvis du velger å tilgodese Red-
ningsselskapet, kan du benytte deg av 
gratis juridisk bistand hos vår advokat.

Redningsselskapet drives som en dugnad 
mellom medlemmer og frivillige, staten, 
private givere og næringslivet. 

Nye skøyter finansieres for en stor del av 
donasjoner og gaver. Det statlige bidraget 
til Redningsselskapet er beskjedent, og 
utgjør rundt en sjettedel av våre utgifter. 
For å opprettholde og videreutvikle bered-
skapen langs kysten, er vi derfor helt 
avhengige av medlemsinntekter og private 
gaver, bidrag, donasjoner og frivillig støtte.

Hvis du vurderer å tilgodese en organisasjon som er viktig for deg
i ditt testament, kan det være fornuftig å la dine nærmeste få kjennskap 
til dette. På den måten kan du forhindre forvirring senere, samtidig som 

du skaper anerkjennelse for dine følelser for organisasjonen og 
oppgavene den løser.

HVORDAN KAN DIN GAVE KAN HJELPE
Testamentariske gaver er et kjærkomment 
bidrag til vårt arbeid for å øke tryggheten 
på sjøen. Gavene, enten de er små eller 
store, går uavkortet til våre tre hoved-    
oppgaver:

Redde liv
Jobb nummer én er å redde liv på sjøen 
når ulykken er ute. Da betyr tid alt. Derfor 
jobber vi kontinuerlig med å forbedre vår
responstid og øke vår beredskap. Målet er 
at ingen drukner langs Norges kyst.

Berge verdier
På havet kan selv små problemer få store 
konsekvenser. Redningsselskapet sørger 
for at båter som får problemer kommer
trygt i havn. Hindrer vi forlis, hindrer vi 
også at store verdier går tapt.

Forebyggende arbeid
Redningsselskapet driver aktivt opp- 
lysningsarbeid for å forebygge ulykker 
blant voksne og barn. Vi er også en tydelig
stemme i samfunnsdebatten om økt sik-
kerhet på sjøen.



Karen Aardal har sans for to streker under 
svaret. Matematikeren skrev sitt første tes-
tament allerede i begynnelsen av 30-årene: 
Ektemannen hadde barn fra tidligere 
ekteskap, det hadde ikke hun. Det første 
testamentet ble skrevet for at et eventu-
elt arveoppgjør skulle være ryddig overfor 
hans datter. Mange tror at et testament er 
endelig. Det trenger det ikke være. Karen 
har endret sitt testament flere ganger.

Ubesvarte spørsmål
Mange tror at de dør veldig forberedt. Det 
er ofte ikke tilfellet. Ved å skrive testa-
ment håper Karen at hun vil gi dem som 
blir igjen klare svar på hva hennes siste 
vilje er. Hun vet selv hvor vanskelig det 
kan være å bli etterlatt med mange ubes-
varte spørsmål. Da hennes foreldre døde 
satt Karen og søsteren igjen med mange 
spørsmål. – At livet en gang tok slutt var 
ikke noe vi snakket om hjemme hos oss, 
forklarer hun.

Rom til å sørge
Noen år senere døde Karens tante. I  
motsetning til foreldrene var tanten ikke 
redd for å snakke om døden, eller hvordan 
hun ønsket å fordele arven etter seg. Da 
hun gikk bort visste etterkommerne både 
hvordan hun ønsket sitt siste farvel, og 
hvordan hun ønsket sitt jordiske gods 
fordelt. De hadde stått hverandre svært 
nær og Karen tok tapet av tanten tungt. At 
tanten hadde avklart så mye på forhånd 
gjorde det lettere for Karen å få rom til å 
sørge.

Åpenhet
Karen har også valgt å være åpen. Både om
at hun har et testament, og sine ønsker

når hun ikke er her mer. Det gir barna en 
trygghet, forklarer hun. Karen presiserer 
viktigheten av at foreldrene er de som tar 
initiativ til en slik samtale. – Barna kan 
vegre seg fordi de er redde for å fremstå 
som om de «graver i arven». Åpenhet kan 
også bidra til å luke vekk kilder til uenighet 
og eventuelle arvetvister, som kan komme 
til overflaten når verdier skal fordeles.

Ingen kan hjelpe alle, men alle kan 
hjelpe litt
Karens samtaler om arv formet ideen om 
å inkludere Redningsselskapet i sitt testa-
ment. Det er naturlig at man vil tilgodese 
sine arvinger, men som akademiker og mor 
tror hun ikke barn tar skade av å bidra til 
å skape sin egen verdi og velstand. – Som 
menneske er det godt å ha noe å jobbe for, 
forklarer Karen. Hun håper også at barna 
kan bli stolte av å ha foreldre som bidrar 
til felleskapet. – Ingen kan hjelpe alle, men 
alle kan hjelpe litt, avslutter 
Karen Aardal med et smil.

Praten som hindrer konflikt
Karen Aardal har gjort det som stadig flere av oss gjør, skrevet testament. 
Hun har også valgt å snakke åpent med sine nærmeste om arv, noe som har 
bidratt til å skape forståelse.



Dora Elsebeth Ruud døde i 2019, men 
hennes minne tas godt vare på: 
Redningsbåten «Dora Elsebeth» 
vil trygge livet på sjøen i mange år 
– takket være en testamentarisk gave.

Testamentet som ble en båt

En takk
Sol, sjøsprøyt og vind i vimplene er ikke 
uvanlig når en ny redningsskøyte døpes. 
Men denne septemberdagen i Stavern 
handlet det også om en krans. En blom-
sterkrans som forsiktig og verdig ble løftet 
ned på vannet, et flytende minne om Dora 
Elsebeth Ruud. Og mye, mye lenger vil 
den flyte, båten som bærer navnet «Dora 
Elsebeth». Et navn hun ikke selv bestemte, 
men som Redningsselskapet valgte som 
en takk. En takk for en raus gave. Da 
Ruuds testamente ble åpnet, inneholdt det 
hennes ønske om å støtte Redningsselska-
pets arbeid. Resultatet var et beløp som 
langt på vei finansierte den nye båten, et 
såkalt støttefartøy i RS-flåten.

– Det er en fantastisk testamentarisk gave, 
og takket være den har vi fått midler til 
dette støttefartøyet ved redningsstasjonen 
vår her i Stavern som i sommer hadde 
over 200 oppdrag, sa generalsekretær i 
Redningsselskapet, Rikke Lind, i sin tale 
da båten ble døpt. Det var Dora Elsebeth 
Ruuds nære venninne, Ellen Ur, som fikk 
æren av å være gudmor. Ruud hadde en 
fritidsbolig i Nevlunghavn og var nært 
knyttet til området og kysten her før hun 
ble kreftsyk. Ruud hadde også ønsket 
asken spredt på havet, og det skjedde fra 
redningsskøyta «Stormbull» i juni. I testa-
mentet var det tydelig formulert at pen-
gene skulle gå til en redningsskøyte.

Avhengig av gaver
– Vi er svært glade for denne type gaver. 
RS har siden starten i 1891 vært en frivillig 
organisasjon. Vi er tuftet på dugnadsånd, 
og vi er avhengige av gaver og gode støtte-

spillere, sier Solfrid Bøe som arbeider med 
frivillige bidrag i RS. – Ruuds gave er uvanlig 
raus. Vi setter stor pris på alle gaver, de små 
er like viktige som store. Alle bidrag utgjør 
en viktig forskjell i arbeidet med å redde liv. 
Vi har mange som jevnlig støtter oss, og vi 
prøver i tillegg å få fram at folks hjertesaker 
også kan fortsette etter at de er gått bort. Å 
redde liv på sjøen også i fremtiden kan gjøres 
ved å utarbeide et testamente, det er en for-
melt enkel prosedyre, sier Solfrid Bøe.

Samarbeid
– Et råd vi gir til mennesker som vurderer å 
gi en testamentarisk gave, er å først tenke på 
familien – og så på sin hjertesak, sier Solfrid 
Bøe. – Vi vet at dette med arv og testament 
kan være et vanskelig tema for mange, ikke 
minst for mulige arvinger. Derfor oppfordrer 
vi til å ta praten med de nærmeste. Du må 
skrive testament for å sikre at arven fordeles 
slik du ønsker, hvis ikke fordeles den etter 
arvereglene, påpeker Bøe.



Arven etter Inger Johanne
Tekst og foto: Arja Grimstad Ones

«64 år fikk vi sammen. Vi var gift i 63». Et liv rommer titusentalls av øyeblikk. Første 
møter, siste farvel. Krangler og forsoninger. Gleder og sorger over det som ble – og det 
som ikke ble. For Torbjørn Josefsen rommer det også en livslang kjærlighet. «Jeg var 
like avhengig av henne, som hun var avhengig av meg.» Inger Johanne betydde mye for 
mange. Og den dagen Torbjørn ikke er her for å bære minne hennes minne videre, vil 
Redningsselskapets støttefartøy «Inger Johanne» stå igjen som symbolet på og essensen 
av hennes liv: Å hjelpe dem som trenger det.

Et godt liv
De møttes i skiløypa. «Hun hadde så godt 
driv!» erindrer han, tydelig imponert. Året 
etter gifter de seg i Aker kirke. Det er den 
største dagen i Torbjørns liv. Livet er godt. 
De er et godt team. Hverdagen fylles av 
travle jobber. Ferier tilbringes i inn- og 
utland. De skaffer seg seilbåt og bruker 
fritiden på fjorden, på seilturer i Norden 
og i Middelhavet. «Vi hadde etter hvert god 
økonomi og kunne gjøre hva vi ville. Vi var 
jo bare oss to…» Torbjørn pauser, leter litt 
etter ordene, «Vi fikk ingen barn». Spesielt 
var det vanskelig for Inger Johanne, som 
var utdannet for å hjelpe barn. Både som 
førskolelærer, og etter hvert med å hjelpe 
barn med språkproblemer, som logoped»

Skjebnens onde pek
En høstdag i september endret alt seg. 
Inger Johanne hjalp en pasient på Gol og 
skulle deretter til hytta i Hemsedal. Men 
mens de var der, fikk hun et massivt hjerne-
slag og ble diagnostisert med Locked-In 
Syndrome. Hun var ved full bevissthet, men 
kroppen var lammet. Legene sa hun ikke vil 
overleve og kobler henne fra respiratoren. 

Dagene går. Forandringen er merkbar. Hun 
puster litt lettere. «Det er noe som heter 
at vi vokser med oppgaven,» Torbjørn viker 
ikke fra Inger Johannes side. En dag ser han 
en bitteliten bevegelse i venstrefoten. Ikke 
stor, men stor nok til å fylle Torbjørn med 
med kraft og pågangsmot.

En hjertesak
Etter uker på sykehus blir Inger Johanne 
flyttet til Sunnaas for rehabilitering. Etter 
mye jobb fikk Torbjørn med seg Inger Jo-
hanne hjem og viet livet sitt til å ta vare på 
sin kjære. Inger Johanne gikk bort 11. januar 
2021. Syv år fikk de sammen i Svolvær. Som 
følge av Torbjørns iherdige innsats, og Inger 
Johannes lyst til å leve.

 «Dess eldre man blir, dess mer tenker man 
på avslutningen av livet.» Torbjørn Josefsen 
har rukket å fylle 92 år. Han har lært at livet 
ikke kan taes for gitt. Dagens generasjon 
har stort sett nok. Og det er vanskeligere 
når man ikke har livsarvinger, og arven skal 
fordeles på mange slektninger. Både min og 
Inger Johannes familie har det bra. Da er 
det ingen grunn til å pulverisere det vi to har 
spart gjennom et langt liv.»

Et testamente i Inger Johannes ånd
Han er oppsatt på at arven etter Inger Jo-
hanne og han skal gå til å gjøre noe godt for 
andre. Noe hun ville vært glad for og stolt 
over. Og plutselig er den der, hjertesaken 
han tror vil gi like mye, om ikke mer, tilbake: 
De har alltid elsket sjøen. Og på samme 
måte som Lofoten la sin elsk på Inger Jo-
hanne den gangen på kaia for 63 år siden, 
forelsket Inger Johanne seg fullt og helt i 
Lofoten. «Inger Johanne elsket Lofoten



fra første stund. I løpet av 64 år tror jeg vi 
dro opp hit mer enn seksti ganger». Hva 
ville vel vært mer passende enn å hedre 
Inger Johannes minne gjennom en gave til 
lokalsamfunnet? En gave som kan hjelpe 
og gjøre en forskjell, akkurat slik som hun 
gjorde for så mange.

Fartøyet «Inger Johanne» blir til
«Det finnes mange gode formål, men jeg 
vet ikke om jeg per i dag kan finne noe 
bedre enn Redningsselskapet når jeg vet 
hva de gjør. Jeg ser de går ut her, i fokk 
og rokk, og alt slags vær. Også har man jo 
lest om hva Redningsselskapet har gjort 
gjennom tidene. Det står respekt av det. 
Det er en veldig fin anvendelse, for de er jo 
avhengige av almisser». Til høsten skal et 
nytt støttefartøy leveres. En Arronet 35 CC 
Work, Overbygget, med hydraulisk baug-
port og utenbordsmotorer.

Den nye båten skal brukes i beredskap i 
Svolvær, i samarbeid med andre blålyseta-
ter som brannvesenet og politiet, i tillegg 
til miljøetaten. Lemmen i baugen vil gjøre 
det enklere å laste og losse. Den vil gi 
enklere adgang for personer som sitter i 
rullestol, og tungt utstyr som kan rulles om 
bord i stedet for å løftes. Med mulighet til 
å legge til i fjæra kan man på dager som 
strandryddedager hjelpe til å frakte søp-
pel. Skøytemannskapene i Svolvær ønsket 
en båt med overbygg grunnet klimaet 
og været, og slik blir det. Fartøyet blir et 
kjærkomment tilskudd, til stor nytte for 
beredskapen og arbeidet Redningsselska-
pet utretter i lokalområdet. Torbjørn har 
én betingelse for donasjonen: «Båten skal 
hete «Inger Johanne», og den skal stasjo-
neres her i Svolvær!» sier han med kraft i 
stemmen og et smil i øynene.

I tillegg ønsker Torbjørn å finansiere opp- 
graderinger redningsstasjonen, slik at 
lokalene kan brukes som et samlingssted 
for ensomme eldre i lokalmiljøet. Arbeidet 
har han allerede startet på. Møbler fra hytta 
har han også donert. Når man har kjent på 
ensomhet vet man også hvor fint det kan 
være å ha et sted å gå til. De nå koselige 
lokalene på kaikanten har i løpet av vinter-
månedene huset fem samlinger, som ikke 
kan kalles annet enn en suksess. 

Godt å kunne bestemme selv
Torbjørn har tatt seg tid til å snakke med 
slekten om testamentet. Responsen har 
vært utelukkende positiv. «De aksepterer 
det fullt ut. De synes det er fantastisk det 
vi gjør.» For Torbjørn føles det godt å kunne 
bestemme selv hva alt man har opparbeidet 
seg i løpet av et skal føre med seg. Å kunne 
forlate verden med visshet om at man gjorde 
noe godt for andre gir en styrke. «64 år 
fikk vi sammen. Vi var gift i 63. Jeg var like 
avhengig av henne, som hun var avhengig 
av meg.» Gjennom sitt testamente vil Inger 
Johanne og Torbjørn Josefsen fortsatt rekke 
ut en hjelpende hånd, selv når de ikke er her 
lenger. Det gir Torbjørn sin kone æren for. 
At Inger Johannes liv skulle resultere i et 
støttefartøy til kystberedskapen, og et sam-
lingssted for å redusere ensomhet og spre 
livsglede i lokalsamfunnet– hvem skulle 
trodde det? Hvor livet fører oss kan man ikke 
vite.  «Jeg er stolt og lykkelig for dette vi 
gjør med Redningsselskapet. Men hadde det 
ikke vært for Inger Johanne, ville det ikke 
skjedd.»

Støttefartøyet “Inger Johanne” ble høytidelig 
døpt i Svolvær 24. mars 2023.

Fra venstre: President i Redningsselskapet Jon Rysst, gudmor Fredhild 
Sæthre, Torbjørn Josefsen og generalsekretær Grete Herlofson.
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